1905. 
júl. 
2 1 . 

1) sessiouis a fogalmazványban. 
•) Tollban maradt. 
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124. 
1505. nov. 20. Udvarhely. 

Az udvarhelyi székely nemzetgyűlés végzései. 

Eredetije 31+35 cm. hártyán, melyről a hártyaszalagon függő 
pecsét leszakadt, a gróf Teleki-cs. marosvásárhelyi lt., Tancsi Földváry-
iratok LXXIV. 17. — Másolata a marosvásárhelyi kir. táblának 1820. 
jan. 14-én id. gróf Teleki Mihály marosszéki főkirálybíró részére ki-
adott átiratában, u. o. Tancsi FöWváry-iratok LXXIV. 29. 

(K. Székely M.,) A nemes székely nemzetnek constitutióji 30—32., 
Vajda L., Az erdélyi törvénynek históriája 224—228., magyarul. Szabó 
K., Székely Oklevéìtàr I. 306—308. 

Kívül oldalt a Komáromy János írásával: A székelységen levő 
királybírák instructiója és authoritássa 1505. 

N o s Regnicole1) te r re Siculiane general isque univer-
sitas s ingularum sedium et omnium generum siculorum. 
Memorie c o m m e n d a m u s tenore present ium quibus ex-
pedi t universis, quod cum nos anno Domini Millesimo 
quingentes imo quinto , feria quinta proxima post fes tum 
bea te Elizabet regine in oppido2) Wdwarhe l iens i iuxta 
an t iquam regni nost r i consue tud inem pro quibusdam 
certis negoti is regni nos t r i p re fa t i d isponendis ac non-
nullis abusionibus emendand i s generalem celebrassemus 
congregat ionem, extunc inter alia magis necessaria visum 
nobis exsti t i t , quod rar i tas generalis congregat ionis in 
regno nos t ro mu l t a rum causarum, ad revis ionem regni-
colarum appel la ta rum decis ionem de die in diem pro-
rogarc i et per consequens tales dilat iones nonnul lorum 
iuribus diversa nocumen ta infer rent . Mani fes te etiam 
comper imus per experient iam, quod amor, ira et odium 
p r o p r i u m q u e com(m)odum iudices et a rb i teros in regno 
nos t ro sepius non pe rmi t tun t decernere verum. 

His igitur causarum dilationibus, a rb i t e ro rumque et 
iudicum insolentiis provide consulere volentes, ordinavi-

1) A kezdő két szó felett levő tojásdad alakú lyuk kerületét az 
oklevél írója a „Regnicole" R betűjének kicifrázására használta fel. 

2) Itt a 2. sor végén a hártya kikészítésekor támadt lyuk miatt 
20 mm. hely üresen maradt. 
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mus et pe rpe tue ab omnibus regnicolis o b s e r v a n d u m de-
crevimus, ut ex pot ior ibus s iculorum in sedibus W d w a r -
liel et Keres thwr qua tuor homines, et ex primipolis sedi-
bus in eisdem commoran t ibus t redec im auc tor i ta te regni 
nostr i sepedict i pro iudicibus et iustitiariis cons t i tuantur , 
qui in to to e runt decem et septem, generalem singularum 
sedium et omnium generu'm siculorum univers i ta tem re-
presentantes , qu iquidem iudices post elect ionem tac to 
prius signo sancte crucis s ac r amen tum iurament i eo m o d o 
deponant , quod ipsi non amore, non odio, non prece, non 
pretio, neque propr io duct i com(m)odo, sed solum deum 
ac eius iustit iam pre oculis habendo id, quod inter par tes 
coram ipsis litigantes3) iuri consonum videbi tur , decer-
nent. Q u o d si fecerint , bene quidem, alioquin quod deus 
aver ta t , si quispiam ipsorum iudicum, obli to deo et salute 
propr ia postposi ta prece vel pretio, sive propr io cor rup tus 
com(m)odo a t rami te ver i ta t is q u o q u o m o d o iniuste de-
clinaverit, ex tunc talem perpetu i exilii dampna t ionem 
incurra t , quod omnia bona t am mobilia quam et iam 
heredi tar ia amit tat , nec valeat amplius t a n q u a m per iurus 
et infamis in ter ra Siculiana permanere . Is vero, qui 
pro tali per iuro et exilio relegato labo[ r ]a re ' ) vel inter-
cedere a t temptaver i t , similem t a n q u a m par t iceps per-
iurii et fau tor exulum dampna t ionem incurrat .